

۵ رَمَازَرُوزِو به رِشدِ بَرای سال آئینده

# به ماه سفر کن!



سینا سپهرآذر خبرنگار

در این مقاله با بررسی عوامل مختلف به انتخاب و بررسی پنج مورد از رمازره‌های کمتر شناخته شده بازار می پردازیم که با توجه به ویژگی هایشان می توانند در آینده رشد خوبی داشته و گزینه‌های مناسبی برای سرمایه‌گذاری باشند. با توجه به بررسی های صورت‌گرفته، به نظر می‌رسد که رمازرهایی از خانواده لانچ‌پد ها(Launchpads) یا سکوهای پرتاب، گزینه های مناسبی برای سرمایه‌گذاری بلندمدت باشند.

در بازاررمز، لانچ‌پد‌ها به خانواده‌ای از رمازرها اشاره دارد که امکانات و سرویس های مورد نیاز برای اجرای پروژه‌های جدید و توسعه سایر رمازرها را ارائه می دهند؛ این خدمات به‌طور معمول شامل سرویس هایی مانند جمع‌آوری بودجه اولیه، بازاریابی، توزیع اولیه و توسعه تیم می شوند تا به ایجاد یک پروژه جدید و جلب‌توجه سرمایه‌گذاران کمک کنند. برخی ویژگی های این گروه از رمازرها را به اختصار بررسی می کنیم.

## DAO Maker (DAO)

دائو یک لانچ‌پد رمازر است که مهم‌ترین هدفش شناساندن پروژه‌های مناسب به سرمایه‌گذاران و فراهم کردن امکان عرضه این پروژه‌ها در صرافی‌های غیرمتمرکز است.
دائو با گسترش دادن جامعه یک پروژه جدید و سپس تبدیل این اعضا به سرمایه‌گذاران، به رشد و گسترش پروژه‌ها کمک می‌کند.
ویژگی مهم دائو، فراهم‌آوری فرصت سرمایه‌گذاری روی پروژه‌های برای سرمایه‌گذاران خرد است که این مهم از راه سیستم سرمایه گذاری منحصر به فردش ایجاد می‌شود. به علاوه دائو، به تیم پروژه‌ها جدید مشاوره و راهنمایی می‌دهد. برخی پروژه‌ها مهمی که به وسیله این شبکه ایجاد شده‌اند شامل Orion Protocol، My Neighbor Alice، KuCoin، MEXC، LaunchX، و DAFI Protocol می‌شوند. این رمازر را می‌توانید از طریق صرافی های KuCoin، MEXC، و Bitget و صرافی غیرمتمرکز PancakeSwap تهیه کنید. برخی ویژگی های این پروژه شامل موارد زیر هستند:

### ایجاد سکه (Tokenization)

دائو به پروژه‌های جدید کمک می‌کند تا با ایجاد سکه‌های خودشان، ارزش افزوده ایجاد کنند و

## Polkastarter (POLS)

پولکااستارت یک پلتفرم مرکز‌دایی شده جمع‌آوری بودجه است که بر بستر شبکه پولکادات (Polkadot) خدمات ارائه می‌کند و به پروژه‌های وب ۳ کمک می‌کند تا علاوه بر جمع‌آوری بودجه اولیه مورد نیاز، جامعه‌شان را به سرعت گسترش دهند. این پلتفرم با بهره‌گیری از مکانیسم عرضه اولیه صرافی غیرمتمرکز (IDO: Initial DeX Offering) در بلاک‌چین‌های مختلف، به سرمایه‌گذاران امکان می‌دهد تا در مراحل اولیه توسعه پروژه‌ها با خیال راحت سرمایه‌گذاری کنند. پولکااستارت ادعا می‌کند که با محدود کردن میزان عرضه به هر سرمایه‌گذار، تعداد سرمایه‌گذاران و در نتیجه اندازه جامعه یک پروژه را افزایش می‌دهد. براساس آخرین آمارها، پولکااستارتز به چند ۱۰۰ پروژه برای راه‌اندازی کمک کرده است که ارزش بازار آن‌ها مجموعاً به چندین میلیارد دلار می‌رسد. این رمازر از طریق صرافی های غیرمتمرکز Binance، KuCoin، Houbi و صرافی غیرمتمرکز Uniswap قابل خرید است. در ادامه برخی ویژگی های این پروژه را به اختصار بررسی می‌کنیم:

## Seedify (SFUND)

سیدیفای لانچ‌پدی است که روی پروژه‌های مرتبط باگیم تمرکز دارد و از راه کمک در جمع‌آوری سرمایه اولیه، گسترش جامعه و یک سیستم حمایتی اختصاصی برای ایجاد آینده دنیای گیم و بلاک‌چین به پروژه‌های جدید کمک می‌کند. همچنین این پلتفرم یک لانچ‌پد اختصاصی برای موارد مربوط به ان اف تی ها و متاورس دارد که در نوع خود اولین به‌شمار می‌رود. نگه‌دارندگان رمازر از مزایای بی‌شماری بهره‌مند هستند و بسیاری از عرضه‌های اولیه مختص آنها می‌شود. این رمازر را می‌توانید از صرافی KuCoin و صرافی غیرمتمرکز PancakeSwap تهیه کنید. در ادامه برخی ویژگی‌های سیدیفای را به اختصار بررسی می‌کنیم:

### پلتفرم سرمایه‌گذاری جمعی (Crowdfunding Platform)

سیدیفای هم مانند سایر لانچ‌پد‌ها امکاناتی را فراهم می‌کند تا پروژه‌های جدید

## ADAPAD (ADAPAD)

آدآپد خودش را به عنوان اولین لانچ‌پد غیرتورمی (Deflationary) در اکوسیستم کاردانو می‌داند.
درواقع توسعه‌دهندگان آدآپد قبلاً سه لانچ‌پد دیگر هم راه‌اندازی کرده بودند. این لانچ‌پد مهم‌ترین هدفش را تسریع آغاز فعالیت پروژه‌های جدید اکوسیستم کاردانو می‌داند. با نگهداری آدآپد و انجام فرآیند اخراز هوبت آن به‌طور خودکار در توزیع سکه‌های جدید که بر بستر این لانچ‌پد اجرامی شود شرکت داده می‌شود که البته برای این مساله باید حداقل ۲۵ هزار واحد آدآپد را استیک کرده باشید. این رمازر را می‌توانید از صرافی های غیرمتمرکز PancakeSwap و Uniswap تهیه کنید. به بررسی ویژگی‌های آدآپد بپردازیم:

### تمرکز بر اکوسیستم کاردانو:

این لانچ‌پد به‌طور ویژه به پروژه‌هایی می‌پردازد که قصد دارند روی اکوسیستم کاردانو راه‌اندازی شوند که

## BSCPAD (BSCPAD)

بی‌اس‌سی‌پد هدفش را اینطور تعریف کرده که نسل بعدی از لانچ‌پد‌ها باشد و مشکلات اساسی لانچ‌پد‌ها را پوشش دهد؛ همان‌طور که از نامش پیداست، این لانچ‌پد در اصل بر بستر زنجیره هوشمند بایننس (BSC: Binance Smart Chain) فعالیت می‌کند و پروژه‌های جدید آن را پوشش می‌دهد. این لانچ‌پد به سرمایه‌گذاران با هر میزان سرمایه‌ای اجازه سرمایه‌گذاری می‌دهد تا روی پروژه‌های جدید بر بستر زنجیره هوشمند بایننس سرمایه‌گذاری کنند. این رمازر را می‌تواند از صرافی MEXC و صرافی غیرمتمرکز PancakeSwap تهیه کنید. برخی ویژگی های آنرا به اختصار بررسی کنیم؛

### یکپارچگی با زنجیره هوشمند بایننس

بی‌اس‌سی‌پد بر بستر زنجیره هوشمند بایننس عمل می‌کند، زنجیره‌ای بلاک‌چینی که حجم تراکنش‌های

### جمع‌آوری بودجه (Fundraising)

لانچ‌پد‌ها از راه‌های مختلفی به جمع‌آوری بودجه اولیه لازم برای آغاز یک پروژه کمک می‌کنند؛ برخی از این روش‌ها شامل عرضه اولیه سکه (ICO: Initial Coin Offering) و عرضه اولیه صرافی (IEO: Initial Exchange Offering) هستند که در اولی، توکن‌های یک پروژه جدید با رمازره‌ای توسعه‌یافته مانند بیت‌کوین یا اتریوم معاوضه می‌شود و در دومی، توکن‌های پروژه جدید به شکل مستقیم در صرافی عرضه شده و می‌توان آن را خریداری کرد.

### توزیع سکه (Token Distribution)

مرحله بعد از جمع‌آوری بودجه، توزیع سکه‌ها بین سرمایه‌گذاران است. این فرآیند شامل تخصیص سکه‌ها به نسبت سرمایه وارد شده به سرمایه‌گذاران است. باید توجه داشت توزیع اولیه به همین سادگی‌ها نیست و پراکنده بودن میزان توزیع بین سرمایه‌گذاران، اعضای تیم توسعه و سایر خریداران از ویژگی‌های مهم در رشد یک پروژه است که در تحلیل بنیادین اهمیت زیادی دارد.

### بازاریابی (Marketing)

یکی از مهم‌ترین وظایف لانچ‌پد‌ها، بازاریابی برای پروژه‌های جدید و شناساندن آنها به سرمایه‌گذاران است. این مرحله از توسعه با اعمالی همچون تبلیغات در شبکه‌های اجتماعی و سایر روش‌های بازاریابی انجام می‌شود و به همین دلیل میزان گستردگی و میزان فعالیت یک لانچ‌پد در شبکه‌های اجتماعی امری مهم است که در ارزیابی لانچ‌پد‌های معرفی شده در این مقاله بدان دقت شده است.

### ارزیابی و بررسی (Due Diligence and Vetting)

برخی لانچ‌پد‌ها برای تصمیم‌گیری درباره انتخاب یک پروژه جهت توسعه، مراحل سختگیرانه‌ای را در بررسی مشروعیت و اعتبار پروژه‌ها طی می‌کنند تا مشتریان‌شان از پروژه‌های تقلبی و کلاه‌برداری در امان باشند. با توجه به ذات آزادانه بازار رمازر و تعداد زیاد کلاه‌برداری‌ها و پروژه‌های بدون پشتوانه در این بازار، این ارزیابی‌ها امری بسیار مهم هستند.

### توسعه جامعه (Community Building)

لانچ‌پد‌ها با در اختیار گذاشتن انجمن‌ها، شبکه‌های اجتماعی و سایر راه‌های ارتباطی به سرمایه‌گذاران کمک می‌کنند تا با تیم توسعه پروژه‌های جدید در تعامل باشند و ویژگی‌های یک پروژه را بشناسند. همان‌طور که قبلاً در مقاله تحلیل بنیادین بازار رمازر اشاره شد، جامعه یک پروژه و شناخت توسعه‌دهندگان از عوامل مهم در تصمیم‌گیری برای سرمایه‌گذاری روی یک پروژه است.

به‌طورکلی امروزه لانچ‌پد‌های متنوعی در بازار رمازر وجود دارند که آنها را بررسی کردیم و به این نتیجه رسیدیم که با توجه به فراگیر شدن روزافزون مساله هوش مصنوعی و در نظر گرفتن این نکته که برخی لانچ‌پد‌ها ازین ویژگی بهره می‌برند، تعداد پنج پروژه لانچ‌پد که ویژگی‌های مناسبی دارند و از هوش مصنوعی نیز بهره می‌برند انتخاب و به خوانندگان معرفی شود. در پایان ذکر این نکته لازم است که این مقاله یک توصیه مالی نیست و مسئولیت سرمایه‌گذاری روی این پروژه‌ها تماماً با سرمایه‌گذار است.

# پروژه‌ها

پنجشنبه ۱۰ اسفند ۱۴۰۲

شماره ۴۰۹۱

WWW.FDN.IR

FARHIKHTEGANDAILY

درواقع به یک رمازر تبدیل شوند؛ این فرآیند ایجاد سکه به پروژه‌ها کمک می‌کند تا سرمایه‌گذاران جدید جذب کنند و نقدینگی بالاتری داشته باشند.

### توسعه جامعه (Community Building)

شبکه دائو تأکید زیادی بر رشد و گسترش جامعه یک پروژه دارد و آن را امری مهم در موفقیت یک پروژه بلاک‌چین می‌داند؛ به همین دلیل به‌شکل فعالانه و با ابزارهای متنوعی در این راه قدم برمی‌دارد و یک اکوسیستم فعال حول محور پروژه‌ها ایجاد می‌کند.

### استخراج اجتماعی (Social Mining)

یکی از نوآوری‌های مهم شبکه دائو، مفهومی است به‌نام استخراج اجتماعی که به معنی تشویق اعضای جامعه در راه توسعه دادن پروژه‌است؛ به‌طور خلاصه، اعضای جامعه یک پروژه با انجام فعالیت‌هایی مانند فعالیت در

شبکه‌های اجتماعی، ایجاد محتوا و مدیریت جامعه پاداش‌هایی در قالب سکه‌های پروژه دریافت می‌کنند.

### عرضه سکه پویا (DYCO: Dynamic Coin Offering)

یکی دیگر از نوآوری‌های شبکه دائو، معرفی مفهوم عرضه سکه پویا به عنوان قدم بعدی در روش‌های عرضه اولیه است؛ در عرضه سکه پویا برخی نقاط ضعف روش‌های قبلی با ایجاد شفافیت بیشتر و مکانیسم‌های مدیریت ریسک پوشش داده می‌شوند.

### عرضه نگهدارنده قوی (SHO: Strong Holder Offering)

یک نوآوری دیگر شبکه دائو به منظور تشویق سرمایه‌گذاران در جهت نگهداری بلندمدت سکه‌ها و جلوگیری از فروش در کوتاه‌مدت طراحی شده است؛ سرمایه‌گذاران تشویق می‌شوند تا با نگهداری سکه‌ها در مدت طولانی منافع بیشتری به‌دست آورند.

### لیست شدن بدون مجوز (Permissionless Listing)

برخلاف پلتفرم‌های سنتی جمع‌آوری سرمایه که نیاز دارند پروژه‌ها از مراجع مختلف مجوز کسب کنند، پولکااستارتز به پروژه‌های جدید این اجازه را می‌دهد تا بدون طی این مرحله در صرافی لیست شوند؛ این برتری پولکااستارتز به معنی سریع‌تر و راحت‌تر شدن ایجاد پروژه‌های جدید و افزایش تعداد پروژه‌هاست.

### حکومت غیرمتمرکز (Decentralized Governance)

پولکااستارتز از فرآیند‌های حکومت غیرمتمرکز استفاده می‌کند که باعث می‌شود سرمایه‌گذاران در تصمیم‌گیری‌های مرتبط با پروژه نقش ایفا کنند و همه تصمیمات برعهده یک تیم واحد نباشد؛ این ویژگی باعث ایجاد مدل حکومتی شفاف و قابل اعتمادی برای تمام اکوسیستم می‌شود.

### تسریع (Acceleration)

سیدیفای هم مانند بسیاری از لانچ‌پد‌های دیگر در مراحل ابتدایی اجرای پروژه با در اختیار دادن منابع و پشتیبانی به شروع فعالیت آنها سرعت می‌بخشد؛ این کمک‌ها شامل اعمالی مانند آموزش و راهنمایی، دسترسی دادن به شبکه‌ها، کمک در بازاریابی، و راهنمایی‌های فنی می‌شود.

### حکومت غیرمتمرکز (Decentralized Governance)

سیدیفای هم مانند پولکااستارتز از یک ساختار حکمرانی غیرمتمرکز بهره می‌برد و به دارندگان سکه‌اش اجازه می‌دهد در رای‌گیری‌های مرتبط با ساختار و فعالیت شبکه شرکت کنند و صرفاً نظر یک تیم مرکزی غالب نیست.

بتوانند از راه‌های مختلف نسبت به جمع‌آوری سرمایه اولیه مورد نیازشان اقدام کنند؛ این ویژگی مهم‌ترین مساله برای پروژه‌های جدید است تا بتوانند محصول‌شان را عرضه کنند.

### مشوق‌های سکه‌ای (Token Incentives)

سیدیفای از راه جایزه دادن توکن خودش به نگه‌دارندگان و شرکت‌کنندگان آنها را ترغیب می‌کند تا در اعمالی مانند استیک کردن، ارائه نظرات، تبلیغات پروژه‌ها و کمک به رشد آنها شرکت کنند؛ بدین‌ترتیب هم جامعه پروژه جدید رشد می‌کند و هم اشکالات بعد فنی سریعاً آشکار می‌شود.

خود همین اکوسیستم کاردانو ویژگی‌های بسیار خوبی دارد. با رشد و گسترش کاردانو و جذب پروژه‌های جدید، آدآپد هم پروژه‌های جدید برای توسعه دریافت می‌کند و به آنها برای رشد کمک می‌کند.

### جمع‌آوری سرمایه غیرمتمرکز (Decenralized Fundraising)

مانند لانچ‌پد‌های دیگر، آدآپد هم به پروژه‌های جدید کمک می‌کند تا سکه‌هایشان را به‌شکل غیرمتمرکز به فروش برسانند یا آن‌توزیع کنند؛ این کار نیز به‌واسطه‌هازارحذف می‌کند و فرآیند جمع‌آوری سرمایه‌اشفاف‌و عادلانه‌تر می‌کند.

### اهدای سکه (Token Offering)

پروژه‌های جدیدی که بر بستر آدآپد اجرا می‌شوند می‌توانند سکه‌هایشان را به سرمایه‌گذاران و حامیان

اجازه دهد در راستای تصمیمات مهم شبکه رای دهی کنند؛ این ویژگی حکومت غیرمتمرکز در لانچ‌پد‌ها امری بسیار مهم است و کمک می‌کند تا کل اکوسیستم مدل تصمیم‌گیری شفاف و عادلانه‌ای داشته باشد.

### جمع‌آوری سرمایه غیرمتمرکز

مانند سایر لانچ‌پد‌ها، بی‌اس‌سی‌پد هم به پروژه‌های جدید این اجازه را می‌دهد تا از راه فروش سکه‌ها یا عرضه اولیه به‌شکل غیرمتمرکز، سرمایه مورد نیازشان را بدون نیاز به‌واسطه‌های مجوزهای دست و پاگیر تأمین کنند و تأمین سرمایه‌ای شفاف و عادلانه داشته باشند.

### حکومت غیرمتمرکز

بی‌اس‌سی‌پد از مکانیسم‌های مختلف حکمرانی غیرمتمرکز استفاده می‌کند تا به سرمایه‌گذاران و حامیان

ادامه در صفحه ۱۵

# ۱۴